



T. C.

İPEKYOLU KALKINMA AJANSI

İPEKYOLU KALKINMA AJANSI KALKINMA KURULU 2011 YILI BİRİNCİ OLAĞAN TOPLANTISI AÇILIŞ VE KARAR TUTANAĞI - 29.03.2011

TRC1 Düzey 2 Bölgesi İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu 2011 yılı 1. Olağan Toplantısı, 5449 Sayılı Kalkınma Ajansları Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanununun 8. maddesi ve Kalkınma "Ajansları Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin 4. ve 5. maddesi uyarınca Kalkınma Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN başkanlığında 52 kurul üyesinin katılımıyla 29 Mart 2011 Salı günü saat 09:45'te Kilis 7 Aralık Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Konferans Salonu'nda toplanmıştır. Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasının ardından gündeme geçilmiştir.

Telgraflar göndererek aramızda bulunamadıklarını belirten değerli bakan ve milletvekillerinin ismi okundu.

İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Dönem Başkanı Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN açılış konuşmasını yaptı. Kalkınma ajanslarının yereldeki dinamikleri kullanarak kalkınmayı amaçlayan yeni bir yapı olduğunu belirten Coşkun, çalışmalarını yereldeki aktörler ile işbirliği içerisinde sürdürdüğünü söyledi. Kalkınma Ajansı'nın sadece hibe veren bir kurum olarak algılanmaması gerektiğinin altını çizen Coşkun, multi disiplinler ve çok boyutlu projelere destek verilmesinin bölge için daha fazla katma değer yaratabileceğini belirtti. Ardından, Coşkun üniversitelerin kalkınma alanındaki rolüne ve önemine değinerek konuşmasını sürdürdü. Bölge illeri arasındaki tatlı rekabetten bahseden Coşkun, Gaziantep, Adıyaman ve Kilis illerinin sinerji içerisinde kalkınacağını söyleyerek konuşmasını tamamladı.

İpekyolu Kalkınma Ajansı Genel Sekteri Sayın Dr. Bülent Özkan açılış konuşmasının ardından sıra olarak Ajans'a ait kurumsal bilgiler verdi. TRC1 Bölgesi'nde faaliyet gösteren İpekyolu Kalkınma Ajansı 2010 yılı Haziran ayında işlevsel hale geldiğinden bahsetti. Bu tarihten itibaren Ajans tarafından yapılan faaliyetler hakkında konuşan Özkan, ajans uzmanlarının göreve başlamasını takiben ajansın yeni hizmet binasına taşındığını aktardı. Saha ziyaretleri, envanter taramaları, bilgi & belge toplama ve anket çalışmaları sonucunda hazırlanan TRC1 Bölgesi 2010-2013 Bölge Planı'nın da onaylanarak bölgedeki tüm paydaşlara aktarıldığı belirtti. Bölge Planı'nda belirlenen öncelikler doğrultusunda 2010 yılı Mali Destek Programı'na çıkılarak bölgeye kaynak aktarımı çalışmalarına başlandığı belirtildi. 2011 yılı Çalışma Programı'nın tamamlandığını belirten Özkan, programın Yönetim Kurulu tarafından onaylanmış bulunduğu ve şu anda Devlet Planlama Teşkilatı'ndan onay beklendiğini söyledi. Ardından Ajans'ın önümüzdeki süreçte yapacak olduğu faaliyetlerden kısaca söz eden Özkan, 2010 yılı Mali Destek Programı hakkında detaylı bilgiler verdi. 2010 yılı bütçe sonuçlarından ayrıntılı olarak bahseden Özkan, Yönetim Kurulu tarafından onaylanan 2011 yılı tahmini bütçesini de açıkladı. Özkan daha sonra, TRC1 Bölgesi 2010-2013 Bölge Planı hakkında bilgiler vererek bölge planının paydaşlar tarafından benimsenmesine yönelik olarak kurulan Bölgesel Komisyonları tanıttı. Özkan katılımcıları selamlayarak konuşmasını sonlandırdı.

T.C. Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel Müdürlüğü Bölgesel Rekabet Edebilirlik Dairesi Başkanı Sayın Serkan Valandova "Kalkınma Ajanslarının Yerelde ve Merkezde Roller ve Faaliyetleri" başlıklı bir sunum gerçekleştirdi. Kalkınma ajansları sistemi hakkında genel bilgiler içeren sunumun başlangıcında ajansların kurumsallaşma faaliyetlerinden bahseden



T. C.

İPEKYOLU KALKINMA AJANSI

Valandova, 26 kalkınma ajansının 24'ünün bölge planının onaylandığını belirtti. Valandova, 2010 yılında Türkiye çapında uygulanan mali, teknik ve doğrudan faaliyet destek programları için ayrılan 450 milyon TL'lik ödeneğin 443 milyon TL'sinin kullandırıldığını ekledi. Kalkınma ajanslarının merkezdeki KOSGEB, Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı (TYDTA), Türkiye Kalkınma Bankası (TKB), Dış Ticaret Müsteşarlığı (DTM), TÜBİTAK gibi kurumlar ve uluslararası kuruluşlar ile ilişkileri üzerinde bilgiler sunan Valandova, İpekyolu Kalkınma Ajansı özelinde gerçekleştirilen faaliyetlerden bahsetti. 2011 yılında öncelik verilecek konuların rekabet gücü, istihdam, kümelenme, bölgesel fonlar (Kredi Garanti Fonu, Risk Sermayesi), bölgesel arayüzler (ARGE, İnovasyon) ve enerji verimliliği olduğunu belirten Valandova, DPT Müsteşarlığı tarafından kısa ve uzun vadede gerçekleştirilmesi düşünülen etkinlikler hakkında bilgiler vererek konuşmasını tamamladı.

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) Ekonomi Politikaları Analisti Sayın Esen Çağlar "Kalkınma Politikalarında Yeni Yaklaşımlar: Çeşitlenme ve Sofistikasyon" başlıklı bir sunum gerçekleştirdi. Sunumun başlangıcında kalkınma yaklaşımında küresel bazda yaşanan değişikliklerden bahseden Çağlar, kalkınmanın insani, siyasi ve ekonomik gelişmişlik ile rekabet gücü bileşenlerinden oluşan çok düzlemli bir olgu olduğunu vurguladı. Son yıllarda devlet ile piyasanın tamamlayıcılığını öne çıkaran kurumsal iktisat anlayışının önem kazandığını belirten Çağlar, 2000'li yıllarda sanayi politikasının yeniden yükselişe geçtiğinden bahsetti. Çağlar bu yaklaşımların yanı sıra, küresel ısınma ve iklim değişikliği, artan gelir eşitsizliği, Çin ve Hindistan gibi ülkelerin hızlı büyümesi ve imalat fiyatlarının düşüşe geçmesi, gıda ve enerji fiyatlarının artması, ve nüfus eğilimleri konularının küresel düzlemde daha fazla vurgulanır hale geldiğini söyledi. Yerelleşme ve bölgeselleşme akımlarının artan önemine dikkat çeken Çağlar, şehir ve bölge ekonomilerinin dünya çapında tartışılmakta olduğunu belirtti. Ardından yapısal dönüşüm sorunlarına da değinen Çağlar, Türkiye özelinde gerçekleşen yapısal dönüşüm hakkında bilgiler verdi. Çağlar, Dünya Ekonomik Forumu sınıflandırmasına göre 2010 yılında 'verimliliğe dayalı ekonomi' olarak sınıflandırılan Türkiye'nin rekabet gücünde sorunlar bulunduğunu belirtti. Büyük sanayi gruplarının sanayiye terk ettiğine dikkat çeken Çağlar, Türkiye'nin bir üst sınıflandırma olan 'inovasyona dayalı ekonomi' sınıfına geçmesinin zorlaşacağını ifade etti. Çağlar sunumunun son bölümünde ise rekabet gücüne yeni bir bakış açısı getiren çeşitlilik ve sofistika konusunda bilgiler sundu. Kendi üretim seti ile sofistika ürünler üreten gelişmiş ülkelerin aynı zamanda çeşitlilik açısından da en zengin ülkeler arasında yer aldığını belirterek Türkiye'nin bu anlamda gelişme sağlaması gerektiğini ifade etti. Ülke genelinde bazı sektörlerin terk edilerek yeni sektörlerin kurulmaya çalışılmasının çeşitliliği ve sofistika, dolayısıyla zenginliği ve gelişmişliği azaltacağı tehlikesinden bahsetti. Sonucunda ülkemiz sanayi stratejisi olarak ise çeşitliliğin desteklenmesi ve sanayide rekabetçiliğin sağlanması gerektiğini belirtti. Kalkınma amaçlı atılacak adımlarda dikkate alınması gereken bölgesel farklılık unsurlarından yola çıkarak, her ilin farklı bir sanayi ve teşvik politikası edinmesi gerektiği, diğer bir deyişle bölgesel farklı reçetelere ihtiyaç duyulduğunu aktardı. Ekonomik açıdan Türkiye'nin en büyük sorununun cari açık olduğunu ancak TRC1 Bölgesi'nin cari fazla verdiğini, Gaziantep'in ise bu duruma büyük katkı sağladığını belirtti. Sonuç olarak sanayi stratejilerine ihtiyaç duyulduğunu belirterek, Bölgesel Kalkınma Ajansları'nın Türkiye için çok önemli bir fırsat olduğunu belirtmiştir. İpekyolu Kalkınma Ajansı ise TRC1 Bölgesi'nde rol sahibi olmakla beraber Irak ve Suriye'nin de sanayi stratejileriyle doğrudan ilgileniyor olması gerektiğini ifade etti.



T. C.

İPEKYOLU KALKINMA AJANSI

İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. M.Yavuz COŞKUN kapanış konuşmasını sunarak ardından soru-cevap oturumunu başlatacağını bildirdi. Bilgi ve inovasyona dayalı stratejiler geliştirilmesi gerektiği, üniversitelerde yapılan araştırma ve akademik yayınların sonucunda bireysel anlamda teşvik edici unsurların (ders ücretleri yerine araştırma ücretleri) öneminden bahsetti. Ayrıca üniversite ile ticari & sanayi şirketlerin işbirliğinin sağlanması gerektiği ve her anlamda sinerjinin sağlanarak teknolojiye dayalı, çeşitli ve sofistike ürünler sağlayacak kalkınma hamlelerinin önemini aktardı.

Soru cevap etabında ise İpekyolu Kalkınma Ajansı Proje Çağrısına ait başvuru sürecinde karşılaşılan zorluklar ve kırtasiye masraflarından şikayetle söz konusu sistemin sadeleştirmeye gidilmesi gerektiği, projelerde yer alan % 5 iaşe giderlerinin oran olarak yetersiz bulunduğu ve bazı projelerde bu limitin artırılmasının uygun olacağı, Kalkınma Ajansının fon sağlayan kurumlar görüntüsünü hızla kırarak gerçek amacına ulaşması gerektiği, Kalkınma Ajanslarına biçilen rol ve etki alanlarının genişliği hatırlatılarak sınırlı sayıda uzman personel ile bu iş yükünün nasıl karşılanacağı, Kalkınma Kurulunun daha sık toplanması gerektiği ve Kalkınma Komisyonlarının yapısı ve çalışma takvimi hakkında anlaşılmayan hususlar, proje ve hibe süreçlerinde vergi borçlu şirketlerin karşılaştığı elenme sorununun çözümüne dair mahsuplaşma olup olamayacağı, bölge içi gelişmişlik farklarını azaltma görevini üstlenen Ajansların bütçesinde toplanan paraları yine topladığı bölgelere harcadığı ve bu iki durumun çeliştiği, 1/100.000 çevre düzeni planı yapılmadan ortaya konulan bölge planı ve sonucunda çarpık kentleşme oluştuğu ancak bunun makro bir planlama ile aşılabileceği, İpekyolu Kalkınma Ajansı'nın sanayi öncelikli bir çalışma prensibi benimsediği ancak sosyal ve eğitsel bir çaba harcanmadığı belirtilerek kırsal bölgelerin, toplumun alt tabakalarının ve STK'ların öncelikler kapsamına alınması gerektiği soruları soruldu, her dört konuşmacı tarafından sorular ve detayları açıklandı ve/veya tartışıldı.

İpekyolu Kalkınma Ajansı'nın 2011 yılı 1. Olağan Kalkınma Kurulu görüşmeleri ve karara bağlanan konular Başkanlık Divan'ında kurula bildirildi, Başkan ve Katip Üyeler tarafından imzalandı.

Kalkınma Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. M. Yavuz tarafından Kalkınma Kurulu birleşimine son verildi.

Yukarıda belirtilen Kurul görüşmeleri ve kararları Başkanlık Divan'ında kurula bildirilerek iş bu tutanak tanzim ve imza edildi. 29.03.2011

BAŞKAN: Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof.Dr.M. Yavuz COŞKUN

KATİP ÜYE: İŞKUR Kilis İl Müdürü Sayın Ahmet ÖZÇİL

KATİP ÜYE: Adıyaman İl Kültür ve Turizm Müdürü Sayın Mustafa EKİNCİ



T. C.

İPEKYOLU KALKINMA AJANSI

**İPEKYOLU KALKINMA AJANSI KALKINMA KURULU 2011 YILI BİRİNCİ OLAĞAN
TOPLANTISI SONUÇ BİLDİRGESİ**

29.03.2011

TRC1 Düzey 2 Bölgesi İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu 2011 yılı 1. Olağan Toplantısı, İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Başkanı Sayın Prof.Dr. M.Yavuz COŞKUN başkanlığında kurul üyesinin katılımıyla 29 Mart 2011 Salı günü saat 09:45'de Kilis 7 Aralık Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Konferans Salonu'nda gündemiyle toplanmıştır.

Kalkınma Kurulu Toplantısı'na Devlet Planlama Teşkilatı Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel Müdürlüğü Bölgesel Rekabet Edebilirlik Dairesi Başkanı Serkan VALANDOVA ile Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı Ekonomi Politikaları Analisti Esen ÇAĞLAR konuşmacı olarak katılmışlardır.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın ardından sırayla; Kalkınma Kurulu Başkanı Sayın Prof.Dr. M.Yavuz COŞKUN ve İpekyolu Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Sayın Dr. Bülent Özkan birer konuşma yapmışlardır. Daha sonra, Sayın Serkan VALANDOVA "Kalkınma Ajanslarının Yerelde ve Merkezde Roller ve Faaliyetleri" başlıklı; Sayın Esen ÇAĞLAR "Kalkınma Politikalarında Yeni Yaklaşımlar: Çeşitlenme ve Sofistikasyon" başlıklı sunumlarını gerçekleştirmişlerdir.

Kalkınma Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN tarafından katılımcıların soru, görüş ve önerileri alınmıştır..

Kurul görüşmeleri ve karara bağlanan konuların, Başkanlık Divan'ınca, Kurula bildirilmesinin ardından tutanaklar, Başkan ve Katip Üyelerce imzalanarak Kalkınma Kurulu toplantısı sona erdirilmiştir.

BAŞKAN: Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN

KATİP ÜYE: İŞKUR Kilis İl Müdürü Sayın Ahmet ÖZÇİL

KATİP ÜYE: Adıyaman İl Kültür ve Turizm Müdürü Sayın Mustafa EKİNCİ

**TRC1 BÖLGESİ 2011 YILI 1. KALKINMA KURULU KATILIMCI LİSTESİ
(KALKINMA KURULU ÜYELERİ)**

| Temsilci | Kurum | Görevi | İli |
|--------------------------|--|---------------------|------------|
| A.İhsan MUTLU | KOSGEB Gaziantep Müdürlüğü | Müdür | GAZİANTEP |
| Abdullah ALDEMİR | Kültür Turizm İl Müdürlüğü | Müdür | KİLİS |
| Abdullah ÇELİK | Kilis Ziraat Odası | Başkan | KİLİS |
| Abdülkadir OKAY | Nurdağı Kaymakamlığı | Kaymakam | GAZİANTEP |
| Ahmet ÖZÇİL | Türkiye İş Kurumu İl Müdürlüğü | Müdür | KİLİS |
| Ali EKER | Tarım İl Müdürlüğü | Müdür | KİLİS |
| Bekir ÖZTEKİN | Oğuzeli Belediyesi | Belediye Başkanı | GAZİANTEP |
| Cafer YILMAZ | Gaziantep İl Özel İdaresi | Genel Sekreter | GAZİANTEP |
| Celal VELET | Güneydoğu Tarım Satış Kooperatifleri Birliği | Müdür | GAZİANTEP |
| Cengiz ŞİMŞEK | Gaziantep Organize Sanayi Bölgesi | Müdür | GAZİANTEP |
| Cuma Çekici | Tüm Sanayici ve İşadamları Derneği | Başkan | GAZİANTEP |
| Dr. Ahmet TAN | Türkiye İstatistik Kurumu Bölge Müdürlüğü | Bölge Müdürü | GAZİANTEP |
| Dr. Yemliha AKSOY | İl Sağlık Müdürlüğü | Müdür | GAZİANTEP |
| Ekrem SERİN | İl Milli Eğitim Müdürlüğü | Müdür | GAZİANTEP |
| Ferhat Taş | Ekolojik Sürdürülebilir Kalkınma Derneği | Dernek Başkanı | ADIYAMAN |
| Halil GÖÇER | Gaziantep Ticaret Odası | Genel Sekreter | GAZİANTEP |
| Hamit ARSLAN | Kilis Esnaf ve Kefalet Kooperatifi | Başkan | KİLİS |
| İbrahim Evrim | Gaziantep Büyükşehir Belediyesi | Genel Sekreter Yrd. | GAZİANTEP |

| | | | |
|-------------------------------|---|-------------------|-----------|
| İbrahim Fuat ÖZÇÖREKÇİ | Gaziantep Büyükşehir Belediyesi | Genel Sekreter | GAZİANTEP |
| İhsan CANPOLAT | İl Planlama Koordinasyon Müdürlüğü | Müdür V. | GAZİANTEP |
| İlyas BULDUK | Türkiye İş Kurumu İl Müdürlüğü | Müdür | GAZİANTEP |
| İsmet Nedim AÇIKGÖZ | Adıyaman Tekstil Hazır Giyim Kümelenme Derneği | Dernek Başkanı | ADİYAMAN |
| Kenan BİLGEHAN | İl Defterdarlığı | Defterdar | GAZİANTEP |
| M. Rıdvan FADİLOĞLU | Şehitkamil Belediyesi | Belediye Başkanı | GAZİANTEP |
| M.Gökhan ZENGİN | Polateli Kaymakamlığı | Kaymakam | KİLİS |
| M.Murat SAKAR | Kilis Ticaret ve Sanayi Odası | Genel Sekreter | KİLİS |
| Mehmet Ali ERYILMAZ | Kilis İl Özel İdaresi | Genel Sekreter | KİLİS |
| Mehmet Emin AKKURT | Milli Eğitim İl Müdürlüğü | Müdür V. | KİLİS |
| Mehmet Emin YAĞIMLI | KENT KONSEYİ | Genel Sekreter | ADİYAMAN |
| Mehmet Hakan ÖZTÜRK | Kilis Organize Sanayi Bölgesi | Müdür V. | KİLİS |
| Mehmet ÖZMEN | Gaziantep Sanayi Odası | Yön. Kur.Bşk.Yrd. | GAZİANTEP |
| Mesut NİZİPLİOĞLU | İl Çevre ve Orman Müdürlüğü | Müdür | GAZİANTEP |
| Muhlis SALİHOĞLU | Kilis Kültür Derneği | Başkan | KİLİS |
| Murat DEMİRKOL | İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü | İl Müdürü | ADİYAMAN |
| Mustafa EKİNCİ | İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü | İl Müdürü | ADİYAMAN |
| Mustafa SALMAN | Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği | Başkan | ADİYAMAN |
| Mustafa TOHUMCU | Kilis Sanayici ve İşadamları Derneği | Başkan | KİLİS |
| Muzaffer DUACI | Gaziantep Yardım Vakfı | Başkan | GAZİANTEP |
| Nazan ÇOBAN | Kilis Kültür Eğitim Sanat Koruma ve Araştırma Vakfı | Eğitmen | KİLİS |

| | | | |
|---------------------------------|---|-----------|-----------|
| Nimet TAŞ | Çok Amaçlı Toplum Merkezi | Yönetici | KİLİS |
| Ömer KÜSBEOĞLU | Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği | Başkan | GAZİANTEP |
| Prof.Dr. M. Yavuz COŞKUN | Gaziantep Üniversitesi | Rektör | GAZİANTEP |
| Ramazan TATAR | Türkiye İş Kurumu İl Müdürlüğü | İl Müdürü | ADİYAMAN |
| Recai KARAL | Samsat Kaymakamlığı | Kaymakam | ADİYAMAN |
| Ali KAZCI | İl Sanayi ve Ticaret Müdürlüğü | Müdür | GAZİANTEP |
| Salih EFİLOĞLU | İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü | Müdür | GAZİANTEP |
| Selim ARPACI | Antep Fıstığı Araştırma Enstitüsü | Müdür | GAZİANTEP |
| Şefik TONGAL | Defterdarlık | Defterdar | ADİYAMAN |
| Şevket MEMİLER | Kilis Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği | Başkan | KİLİS |
| Tülay ÇETİN | İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü | Müdür | KİLİS |
| Zeynal BAKIR | İnşaat Mühendisleri Odası Adıyaman Temsilciliği | Temsilci | ADİYAMAN |
| Zihni KEPKEP | Gaziantep Ziraat Odası | Başkan | GAZİANTEP |